
Základní škola a Mateřská škola Louňovice pod Blaníkem, 
příspěvková organizace
Táborská 170, Louňovice pod Blaníkem 257 06, IČO 710 04 491, mob.737 047 030,
reditelka@zsamslounovice.cz

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DO-
CHÁZKY

do Základní školy a Mateřské školy Louňovice pod Blaníkem, příspěvková or-
ganizace pro školní rok 2023/2024

 
Maximální počet žáků přijímaných do první třídy základní školy stanovila ředitelka základní školy pod-
le ustanovení § 165 odst. 1 písm. a) školského zákona v platném znění. Pro školní rok 2023/2024 je cel-
ková kapacita 1. třídy 20 žáků.

Při přijímání se bude postupovat v tomto pořadí:

1. Dítě s trvalým pobytem,  v případně cizinců místem pobytu,  na území městysu Louňovice
pod Blaníkem, jeho místních částech, spádových obcí a obcích s uzavřenou smlouvou o
zajištění předškolního a školního vzdělávání *

Toto kritérium vychází přímo ze školského zákona. Děti,  které mají trvalý pobyt ve školském obvodu naší
školy, mají při přijímání dětí do školy přednost před ostatními uchazeči. 

2. Dítě s trvalým pobytem mimo území městysu Louňovice pod Blaníkem, jehož sourozenec
navštěvuje ZŠ a MŠ Louňovice pod Blaníkem.
Je pro nás důležité,  aby rodiče měli  možnost svěřit  své děti  jednomu školskému zařízení.  Mají  s ním své
zkušenosti, důvěřují mu.

3. Dítě  s trvalým  pobytem  mimo  území  městysu  Louňovice  pod  Blaníkem,  navštěvující
v době zápisu MŠ Louňovice pod Blaníkem
Pro  děti,  které  přicházejí  do školy,  může být  obtížné  orientovat  se  v  novém prostoru.  Proto  propojujeme
aktivity základní a mateřské školy, aby prvňáčci vstupovali do prostředí známého, aby se s pedagogy školy
seznámili  dříve, než do školy přijdou. Základní i  mateřská škola vzdělává dle programu  Začít  spolu, děti
z obou oddělení se spolu velmi dobře znají a do školy vstupují s vytvořenými fungujícími vztahy. To vše dětem
usnadní přechod do základní školy. 

4. Dítě s trvalým pobytem mimo území městysu Louňovice pod Blaníkem.

Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek od bodu 1. k bodu 4. 

Poznámky:      

 V případě,  že v jedné podmínce nebude v možnostech školy přijmout všechny děti  splňující
danou  podmínku,  protože  by  došlo  k překročení  kapacity  stanovené  ředitelkou školy,  bude
provedeno losování. K losování dojde mezi všemi dětmi, které danou podmínku splňují. Lo-
sování provede člen školské rady za rodiče,  ředitelka školy a starosta městyse. Losovat se  bu-
dou registrační čísla, která byla přidělena dětem při zápisu do ZŠ. 

 U cizinců se za trvalý pobyt považuje  též vízum s délkou pobytu nad 90 dnů nebo povolení
k dlouhodobému pobytu. Toto platí i u osob, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvis-
losti s válkou na Ukrajině, popřípadě kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dní za účelem
strpění pobytu na území ČR.

V Louňovicích pod Blaníkem dne 13.2.2023

*(Býkovice, Mrkvová Lhota, Světlá, Rejkovice, Předbořice, Hrajovice a Kamberk).


	KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY
	do Základní školy a Mateřské školy Louňovice pod Blaníkem, příspěvková organizace pro školní rok 2023/2024
	
	Při přijímání se bude postupovat v tomto pořadí:

